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XXIII. “European Academy of Allergy and
Clinical Immunology (EAACI)” Kongresi 12-16
Haziran 2004 tarihleri arasında 5500’den fazla
kişinin katılımıyla Hollanda’nın başkenti Ams-
terdam’da gerçekleşti.

Nüfusu yaklaşık 600.000 olan Amsterdam
pek çok bakımdan görülmeye değer bir yer. 

Uçak Hollanda üzerine geldiğinde gözümü-
ze önce alabildiğine yeşillik bir alan çarptı.
Sonra düzgün sınırlı tarlaları, öbek öbek ağaç-
lıkları, biraz daha alçalınca da su kanalarını ve
yel değirmenlerini gördük. Havaalanındaki er-
kekler tuvaleti kullanıma açıkken bir yandan
bayan bir temizlik görevlisini temizlik yapar-
ken gördüğümüzde, yabancı bir ülkede olduğu-
muzu daha iyi kavradık. 

Havaalanından çıkıp trenle “Central Stati-
on” denilen şehir merkezine giderken trenin
içinde çok sayıda bisiklet görmek ilk anda bi-
raz garip geldi. Fakat neredeyse bütün ülkenin
bir tepsi gibi dümdüz olduğunu ve hemen her
yaşta insanın şehir içi ulaşımda bisiklet kul-
landığını şehre varınca daha bir iyi anladık. 

Trenden inip çevremize baktığımızda çok
değişik kıyafetlere ve saç şekillerine sahip he-
men her ırktan pek çok insanla karşılaşınca
aklımıza ilk gelen deyim “yetmişikibuçuk mil-
let” oldu. Çünkü Amsterdam çok kozmopolit
bir şehir. Ama herkes birbirine alışmış olacak
ki kimse kimsenin ne yaptığıyla ilgilenmiyor.
Ancak bu durum gece yarısına kadar geçerliy-
miş aklınızda olsun.

Şehri dolaşmaya başladığımızda hemen he-
pimizin ortaokuldaki coğrafya derslerinden
bildiği su kanalarının renginin fotoğraflarda
görüldüğü gibi mavi değil de gri olduğunu gör-
mek biraz hayal kırıklığı yaşattı, ama gene de

kanal turu yaptık. Muhtemelen şehrin en eski
bölgesi olan istasyon ve liman bölgesinde bü-
tün evler küçük kırmızı tuğlalardan birbirleri-
ne bitişik olarak yapılmışlar. Şehrin simgele-
rinden olan ve çok güzel çatılara sahip olan bu
evlerin yandaki evin üstüne veya caddeye doğ-
ru eğilmiş olduğunu görmek (muhtemelen ze-
minin yumuşaklığından kaynaklanıyor) bizde
her an yıkılacakmış duygusu uyandırdı. 

Hediyelik eşya dükkanlarını gezerken sabo-
ları kalemtraş, gazoz açacağı, ayakkabı silece-
ği ve daha bir sürü şekle sokulmuş halde gö-
rünce biraz şaşırdık ama erken davranmışız.
Çünkü yel değirmeni resmi çizilen eşya çeşitle-
ri sabolardan daha çoktu. 

12 Haziranda başlayan kongre “RAI Ulusla-
rarası Kongre Merkezinde” gerçekleşti. Kongre
merkezinden içeri girdiğimizde gerek EAACI
Genel Merkezi’nin gerekse ev sahibi Hollan-
da’nın sorunsuz bir organizasyon için çok çaba
harcadığını ilk bakışta anladık. Her türlü tek-
nik donanıma sahip çok sayıda ve büyük top-
lantı salonlarına ve geniş ara mekanlara sahip
bu tür kongre merkezlerini ve büyük organi-
zasyonları görüp de gıpta etmemek mümkün
değildi.

Toplantılar 07:30-17:45 saatleri arasında
gerçekleşti. Bilimsel programda dört tane “Ple-
nary Session” vardı ve bu oturumlar sırasında
başka oturum yoktu. Bu oturumlarda ana baş-
lıkları “Immunregulation of Allergy”, “Gene-
tics in Immune Disease”, “Allergic Inflammati-
on” ve “Allergy Management and Environ-
ment” olan konular tartışıldı. 

Bu toplantılar dışında dört gün boyunca al-
lerji ve klinik immünolojiyle ilgili hemen her
konuda 27 ana sempozyum, 16 kahvaltı semi-
neri, 4 mezuniyet sonrası kurs ve ilaç firmaları
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tarafından desteklenen çok sayıda konferans-
tan oluşan oldukça yüklü bir program vardı. 

Ülkemizden Işıl Barlan (Marmara Üniversi-
tesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları) “Innate and
Adaptive Immune Response to Infections and
The Control of Allergic Disease” isimli ana
sempozyumda “Human studies: innate controls
IgE sensititation” ve Murat İrkeç (Hacettepe
Üniversitesi Göz Hastalıkları) “Allergic Con-
junctivitis: Mechanism and Management” isim-
li ana sempozyumda “Role of epithelial cells in
ocular allergy” isimli konuşmalarını sundular.
Bilimsel çalışmalarına İsviçre’de devam ettikle-
ri halde derneğimiz tarafından düzenlenen
kongrelere katılan, ülkemizde allerji ve immü-
noloji bilimlerinin daha da gelişmesi için des-
teklerini her platformda devam ettiren Cezmi
Akdiş “Immun Mechanism of Allergy” isimli
foruma ve “Mechanism of T cell Tolerance in
Allergic Inflammation” başlıklı kahvaltı top-
lantısına eş oturum başkanı olarak katıldı. Mü-
beccel Akdiş ise “Allergen-specific T-cell acti-
vation, but not effector/inflammatory functions
in the skin can be inhibited by Regulatory T-
cell” isimli çalışmalarını sözel olarak sundular. 

Kongre özet kitabında Türkiye’den yolla-
nan 34 postere yer verilmişti. 1999-2002 yılları
arasında ülkemizden kabul edilen poster sayısı
30’lar civarındaydı. 2003 Paris kongresine ka-
bul edilen 55 posterden sonra tekrar 30’lara
düşmek düşündürücüydü. Mübeccel-Cezmi
Akdiş çiftinin ise beş posterleri vardı. Sözlü su-
numlar bölümünde ise ülkemizden herhangi
bir çalışma tartışılmadı. 

Akademi tarafından 100 genç üyeye verilen
seyahat ve konaklama desteğinden ülkemizden
beş kişi (Dr. Bülent Bozkurt-Hacettepe Üniver-
sitesi, Dr. Ersoy Civelek-Hacettepe Üniversite-
si, AB Dursun-Ankara Üniversitesi, Dr. Cevdet
Özdemir-Marmara Üniversitesi, A. Türközü-
İstanbul Üniversitesi) yararlandı.

Allerji ve immünoloji alanında ülkemizden
yapılan uluslararası yayınların ve bildirilerin
sayısı her geçen yıl artmaktadır. Bu durum hem
çok büyük bir sevinç hem de gelecek için umut
kaynağıdır. Ancak şu an olduğumuz nokta ol-
mamız gereken yer değildir. Nitekim Türki-
ye’den yollanan bildiriler bu yıl kabul edilen
toplam bildirilerin %2.8’ini (34/1211) oluştur-
maktadır. EAACI tarafından her yıl düzenli
olarak yapılan bu kongrelere allerji ve immü-
nolojinin hemen her konusunda retrospektif,
prospektif ve deneysel her türlü çalışma, me-
todlarının doğru olması şartıyla kabul edil-
mektedir. Camiamız tarafından uygun metod-
lar kullanarak yapılacak çalışmalar kabul edi-
len bildiri sayımızın ve dolayısıyla ülkemizin
akademi içindeki ağırlığının artmasına olanak
sağlayabilir. 

Avrupa Allerji ve Klinik İmmünoloji Derne-
ği’ndeki Türk üye sayısı toplam 88’dir ve bu
üyelerin 58’i 2004 yılı üyelik aidatlarını yatır-
mıştır. Derneğimizin tüm üyelerinin EAACI’ye-
de üye olmaları ve üyelik aidatlarını yatırmaları
ülkemizin akademi içindeki ağırlığını arttırma-
nın diğer bir yolu olabilir*. Aşağıda EAACI’ye
aidatların yatırılması ve yeni üye katılımı ile
ilgili iki tablo verilmiştir (Tablo 1, 2).

Tablo 1. 2003 ve 2004 yıllarında üye sayıları ve aidatlarını yatırma oranlarına göre ülke sıralamaları. 

2004/2003 Ülke Toplam üye Son yıl aidatı yatıranlar Aidatını yatıranların oranı (%)

1/2 Almanya 300 237 72

2/1 İspanya 387 224 58

3/3 İtalya 367 214 58

4/4 İsveç 266 162 61

5/6 Hollanda 146 125 86

6/7 İngiltere 165 111 67

7/5 Polonya 193 108 56

8/9 İsviçre 129 107 83

9/8 ABD 143 94 66

10/10 Fransa 139 78 56

* Ülkemizden bu yıl, bu kongreye 145 kişi katılmıştır.
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Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Derne-
ği ilk kez 2009 yılı Avrupa Allerji ve Klinik İm-
münoloji Kongresi’nin İstanbul’da yapılması
için aday olmuştur. Ancak yapılan oylamalar
sonucunda kongrenin Polonya’da yapılması
kararlaştırılmıştır. Aday olmanın ilk adım ol-
duğu açıktır. Ancak idealimizin gelecek yıllar-
da gerçekleşmesi için bütün camiaya büyük gö-
revler düşmektedir. 

Yoğun geçen beş günlük bir kongrenin yor-
gunluğu ve böyle büyük organizasyonların en
kısa zamanda ülkemizde de yapılması umudu

ile havaalanına geldiğimizde şehirden aldığı-
mız hediyelik eşyaların hepsinin -peynir dahil-
havaalanında da satılmakta olduğunu gördük.
Üstelik havaalanı ile şehirdeki fiyatlar arasın-
da önemli farklar yoktu. 

Uçağımız havalandığında hemen her tarafı
deniz seviyesinin altında olduğu için su baskı-
nı tehlikesi yaşayan bu toprakları, insanların
yaşama bağlılıkları ve çalışkanlıkları ile ne ka-
dar güzel bir ülkeye dönüştürdüklerini tekrar
düşünme fırsatını bulduk. 

Tablo 2. 2003 Paris kongresinden sonra üye sayısına 10 veya daha fazla yeni üye eklenen ülkelerin sıralaması.

Ülke Yeni üye sayısı Ülke Yeni üye sayısı Ülke Yeni üye sayısı

İspanya 55 Rusya 18 Finlandiya 11

Almanya 46 Romanya 14 Fransa 10

Polonya 32 Sırbistan-Karadağ 14 Tayland 10

Hollanda 28 ABD 13 Meksika 10

İngiltere 28 Yunanistan 13 Türkiye 10

İtalya 27 Belçika 13

İsveç 23 İsviçre 12


